
 

 

 

 

 

 
Pracoviště:     Telefon       Fax                  IČ        DIČ 
Trutnov, Lesnická 9, PSČ 541 11    499 811 413      499 811 414      60 15 32 96    CZ60153296 Svoboda nad Úpou, 
Horská 134, PSČ 542 24   499 871 106      499 871 103 
Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478, PSČ 541 02   499 732 689      499 732 696               
číslo účtu:  218 391 577/0300   www.clatrutnov.cz       cla@clatrutnov.cz  

 

 
       V Trutnově 01. 06. 2023 
 

Vážení rodiče, vážení zákonní zástupci, vážení zletilí žáci, 

 
Váš syn/dcera byl(a) přijat(a) ke studiu na naší škole:  
 

1. Zahájení školního roku 2023/2024 

Výuku pro 1. ročníky oborů Lesní mechanizátor a Mechanizace a služby zahájíme v pondělí 04. 09. 2023 v aule školy 

ve Svobodě n. Ú. od 09:30 (pro ročník 1. E Lesní mechanizátor) a od 12:30 (pro ročník 1. C Mechanizace a služby). Po 

setkání s ředitelem školy bude následovat administrativní a informační blok s třídním učitelem. 

Žáci vyšších ročníků zahajují výuku od 13:30 v budově školy ve Svobodě nad Úpou.        

 

2. Ubytování na DM 

Ubytování na DM se řídí vyhláška č. 108/2005 Sb. o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a není pro žáky 

nárokové. O přijetí rozhoduje ředitel školy na základě kompletně vyplněné přihlášky (viz příloha). Tu zašlete na adresu 

školy nejpozději do pátku 16. 06. 2023, pokud jste tak již neučinili.  Na DM si v den nástupu žáci přivezou: domácí obuv, 

mycí a toaletní potřeby, sportovní oblečení a obuv a jeden kvalitní visací zámek FAB do převlékárny (průměr kladky do 10 

mm). Měsíční záloha na ubytování: 800 - 1600 Kč, podle typu ubytování. Doplňující dotazy k ubytování zodpoví vedoucí 

vychovatel p. Štěpánek +420 775 770 701.  

 

3. Stravování ve školní jídelně 

Středisko Svoboda n. Ú. disponuje školní jídelnou poskytující kvalitní celodenní stravování. Záloha na stravování 

ubytovaného žáka: 2 600 Kč. Záloha na stravování dojíždějícího žáka 800 Kč.  

Stravné a ubytovací poplatek uhraďte příkazem na účet ČLA Trutnov, č. ú.  218 391 577 / 0300 ČSOB Trutnov, jako 

variabilní symbol uveďte evidenční číslo žáka přidělené pro přijímací řízení a jako specifický symbol 200, do zprávy pro 

příjemce uveďte jméno a příjmení žáka.  

Platby musí být uskutečňovány vždy nejpozději do patnáctého každého měsíce předem, počínaje 15. 08. 2023.  

Ve školní jídelně je nainstalován elektronický systém výdeje stravy. Přihlašování/odhlašování jídel je prostřednictvím 

internetu nebo čipu v jídelně. Strávník si u vedoucí ŠJ (pí. Rejzková +420 734 231 207) musí zakoupit čip za 130 Kč, který 

slouží k prokázání úhrady a objednání stravy.   

Vyúčtování stravného se provádí vždy za celý školní rok (nejpozději do 15. 07. běžného roku). 

V přílohách najdete přihlášku ke stravování - kompletní vyplnění a doručení nejpozději do pátku 16. 06 2023.  

 

Informace žákům ČLA Trutnov - středisko Svoboda nad Úpou 

 k nástupu studia pro školní rok 2023/2024 
obor Lesní mechanizátor a Mechanizace a služby 

 

http://www.clatrutnov.cz/
mailto:cla@clatrutnov.cz


 
 

  

Přihláška platí po celou dobu studia, ukončení stravování je třeba písemně ohlásit vedoucí ŠJ.  

Stravu je nutné objednat vždy dopředu, vždy nejpozději do čtvrtka 14:00 pro následující týden.  

V případě nemoci lze stravu odhlásit u vedoucí školní jídelny do 7:00 každého dne školní výuky.  

Přístupové údaje k přihlašování/odhlašování stravy v aplikaci Strava.cz budou sděleny dne 04. 09. 2023.  

 

UPOZORNĚNÍ k bodu 2. a 3. 

V příloze tohoto dopisu najdete tabulku rozdělení žáků do tříd, včetně konkrétních částek za stravování a ubytování. 

 

4. Pokyny k výuce 

Pro vybavení žáků učebnicemi a pracovními sešity je nutné, aby žáci měli 04. 09. 2023 k dispozici částku 3000 Kč. Nákup 

učebnic zprostředkuje škola jednotně a stanou se majetkem žáka. 

Klíče k šatním skříňkám budou žákovi vydány po složení zálohy 100 Kč – tato záloha po ukončení studia vrácen .  

Sešity si žáci zakoupí podle pokynů vyučujících během prvních hodin výuky. 

Pro výuku tělesné výchovy  žáka vybavit sportovním oblečením a obuví pro výuku v tělocvičně (obuv se světlou 

podrážkou) i v přírodě. 

V příloze dále zasíláme žádost o řidičské oprávnění a posudek o zdravotní způsobilosti. Žáci 1. ročníku oboru Lesní 

mechanizátor ihned zahajují přípravu pro získání ŘO skupiny T, proto vás žádáme o vyplnění tiskopisů a potvrzení lékaře.  

Prohlídku absolvujte se synem po 15. 08. 2023, (datum od lékaře musí být po tomto datu!). Prohlídka a potvrzení 

pro potřeby autoškoly musí být vystaveno praktickým lékařem nebo od lékařem pro děti a dorost (ne jiným!).  

Žádost a potvrzení lékaře vybere třídní učitel 04. 09. 2023.   

Všichni žáci odevzdají třídnímu učiteli při nástupu výpis ze zdravotní dokumentace žáka (podle vyhlášky č. 79/2013 Sb.)  

– uhrazené poplatky budou školou proti odevzdanému dokladu zpětně proplaceny. 

 

5. Stipendia 

Žáci oboru 41-56-H/01 Lesní mechanizátor mají možnost při splnění kritérií pobírat následující stipendia:  

 

Stipendium Královéhradeckého kraje 2023/24 

Měsíční částka Bonus na konci školního roku 

1.ročník 200-400 Kč odborný výcvik – výborný = 1000 Kč odborný výcvik – chvalitebný = 500 Kč 

2.ročník 300-500 Kč odborný výcvik – výborný = 2000 Kč odborný výcvik – chvalitebný = 1000 Kč 

3.ročník 400-600 Kč odborný výcvik – výborný = 3000 Kč odborný výcvik – chvalitebný = 2000 Kč 

Podmínky získání stipendia: 

a) Žák má řádně omluvenou absenci při vyučování 

b) Žák nemá kázeňské problémy (uděleno výchovné opatření, snížená známka z chování) 

 

Stipendium podniku Lesy České republiky s. p.  2023/24 

1.ročník každý žák obdrží příspěvek 3000 Kč na osobní ochranné prostředky – podnik hradí škole 

2.ročník* 1000 Kč/měsíc na účet žáka 2000 Kč/měsíc na ubytování a stravu – podnik hradí škole 

3.ročník* 1000 Kč/měsíc na účet žáka 1000 Kč/měsíc na ubytování a stravu – podnik hradí škole 

*Podmínky získání stipendia: 

a) Žák má průměrný prospěch z předmětů Odborný výcvik, Technologie, Nauka o lese do 3,00 

b) Žák má řádně omluvenou absenci při vyučování 

c) Žák nemá sníženou známku z chování 

d) Žák nebo zákonný zástupce má s podnikem uzavřenu stipendijní smlouvu 

e) Žák vykoná mezi II. a III. ročníkem 10 denní placenou brigádu u libovolného lesnického subjektu 

f) Žák se zavazuje 2 roky po absolvování oboru pracovat kdekoliv v rámci lesního hospodářství v ČR 



 
 

  

 

6. Osobní ochranné pracovní prostředky – Odborný výcvik a Praxe 
V rámci předmětu Odborný výcvik budou žáci oboru Lesní mechanizátor vybaveni prostřednictvím školy ochranným 
pracovním oděvem a obuví – hradí LČR s. p. Pro účel včasného objednání oděvu a obuvi odpovídající velikosti 
prosím vyplňte a doručte přiložený tiskopis. 
 
V rámci předmětu Praxe budou žáci oboru Mechanizace a služby používat v 1. ročníku běžný pracovní oděv a obuv 
pro letní i zimní klimatické podmínky – tento oděv si žáci zajišťují sami a musí jím být vybaveni již na začátku 
školního roku.  
 
 
 

 

7. Tiskopisy a písemnosti potřebné k nástupu 
 

Rekapitulace požadovaných tiskopisů a písemností: 

a) osobní dotazník (příloha)       termín doručení 16. 06. 2023 

b) 1 ks vzadu podepsané fotografie (jako na OP)     termín doručení 16. 06. 2023 

c) přihláška na DM (2x příloha)      termín doručení 16. 06. 2023 

d) přihláška ke stravování  (příloha)     termín doručení 16. 06. 2023 

e) osobní údaje GDPR – osobní fotografie (příloha)   termín doručení 16. 06. 2023 

f) tabulka velikostí oděvu a obuvi (příloha)    termín doručení 16. 06. 2023 

 

g) žádost o řidičské oprávnění (příloha)      termín doručení 04. 09. 2023 

h) posudek o zdravotní způsobilosti k řízení MOV  (příloha)  termín doručení 04. 09. 2023 

i) výpis ze zdravotní dokumentace žáka (podle vyhlášky č. 79/2013 Sb.) termín doručení 04. 09. 2023 

 

 

 

Prosíme o maximální součinnost a těšíme se na spolupráci při výchově a vzdělávání 

Vašeho syna/dcery. 
 

 
 

 
 

 
 

S pozdravem Lesu zdar!  
           Ing. Miloš Pochobradský v. r. 
           ředitel ČLA Trutnov  

   


